
 

 

 

 
 
Результаты государственной итоговой аттестации в 9-х классах  
 

В 2022-2023 учебном году обучающиеся 9-х классов проходили 
государственную итоговую аттестацию по двум обязательным предметам: 
русскому языку и математике и двум предметам по выбору.  

189 (100%) обучающихся 9 классов успешно справились с итоговым 
собеседованием. 188 обучающихся освоили программу ООО по всем 
предметам и решением педагогического совета были допущены к 
прохождению государственной итоговой аттестации. 186 выпускников 9 
классов проходили ГИА в формате ОГЭ.  

2 обучающихся проходили государственную итоговую аттестацию по 
математике и русскому языку в формате ГВЭ. 

Результаты ГИА по классам представлены в таблице ниже. 
 
Показатели ГИА-9 по итогам 2022-2023 учебного года 
 

Классы 
 

9 «А» 9 «Б» 
 

9 «В» 9 «Г» 9 «Д» 9 «К» 9 «Л» Итого 
по ОО 

Количество 
обучающихся, 
допущенных к 

ГИА-9 

36 чел. 
(100%) 

27 чел. 
(100%) 

31 чел. 
(100%) 

25 чел. 
(100%) 

28 чел. 
(100%) 

20 чел. 
(100%) 

22 чел. 
(95,7%) 

188 чел. 
 

Из них получили 
по сумме 3-х 

ОГЭ >=14 

14 чел. 
(38,9 %) 

13 чел. 
(48,1%) 

17 чел. 
(54,8%) 

5 чел. 
(20%) 

2 чел. 
(7,1%) 

1 чел. 
(5%) 

6 чел. 
(27,3%) 

58 чел. 
(30,9%) 



 

 

 

 
 
В таблице ниже представлена динамика результативности сдачи ОГЭ с 

2021 по 2023 годы.  
  

Динамика результативности сдачи ОГЭ в сравнении за три года 
 

Учебный год 2020-2021 2021-2022 2022-2023 
Количество выпускников 9 
классов 

168 160 188 

баллов 

Из них получили 
по сумме 3-х 

ОГЭ >=12 
баллов 

14 чел. 
(38,9%) 

10 чел. 
(37%) 

5 чел. 
(16,1%) 

5 чел. 
(20%) 

9 чел. 
(32,1%) 

6 чел. 
(30%) 

9 чел. 
(40,9%) 

58 чел. 
(30,9%) 

Средний балл 
ОГЭ по русскому 

языку 

4,3 4,2 4,3 3,9 3,7 3,3 4,1 4 

Средний балл 
ОГЭ по 

математике 

3,4 4,1 3,7 3,3 3,3 3,3 3,9 3,6 

Средний балл 
ОГЭ по 

английскому 
языку 

4,6 4,8 4,4 4,5 3,7 4 5 4,5 

Средний балл 
ОГЭ литературе 

5 4 4 не 
сдавали 

5 не 
сдавали 

3 4,2 

Средний балл 
ОГЭ по 

обществознанию 

4,1 3,3 3,8 3,8 3,2 3,9 3,9 3,7 

Средний балл 
ОГЭ по истории 

3,5 не 
сдавали 

не 
сдавали 

4,3 не 
сдавали 

не 
сдавали 

5 4,2 

Средний балл 
ОГЭ по 

биологии 

4,3 4 4,7 не 
сдавали 

5 3 4 4,5 

Средний балл 
ОГЭ по химии 

4 5 4,7 не 
сдавали 

3 не 
сдавали 

не 
сдавали 

4,6 

Средний балл 
ОГЭ по физике 

4,5 3,8 3,5 3 4 3 не 
сдавали 

3,8 

Средний балл 
ОГЭ по 

географии 

4,5 5 3,7 3,8 3,8 3,1 3,6 3,7 

Средний балл 
ОГЭ по 

информатике 

4,2 4,5 4 3,8 3,7 3,6 4,2 4 

Получили 
аттестат об ООО 

«с отличием» 

7 чел. 
(19%) 

2 чел. 
(7,4%) 

6 чел. 
(19,4%) 

нет  нет нет 3 чел. 
(13,6%) 

18 чел. 
(9,6%) 



 

 

 

ОГЭ >=12 баллов/ чел (%) 83 чел. (49%) 89 чел. (56%) 116 чел. (61,7%) 
       
  В 2022-2023 учебном году в сравнении с прошлым годом количество 

выпускников, набравших в сумме по трем лучшим результатам ОГЭ 12 и 
более баллов, увеличилось на 5,7 процентов (%) по сравнению с прошлым 
годом. 

 

 
         

         

           




